
Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835

PERÍODO AQUISITIVO 2006/2007

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5829321/ 2 MAURICIO SOARES 
CARNEIRO

01/02/15 a 
02/03/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 32.833, 
de 24/02/2015.

Protocolo 799619

PORTARIA Nº 44 , DE 26 DE JANEIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares à servidora  abaixo 
relacionada, lotado na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao aquisitivo 01/10/13 a 
30/09/14, com fi ns de promover ajuste funcional.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

5908830/ 1

JOSE 
CRISTINA 

DOS SANTOS 
SILVA

AUX.ADMINISTRATIVO 19/01/2015 a 
17/02/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 799652

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Ào Sr. EDIVALDO JUNIOR DOS ANJOS PINHO
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela portaria nº 514/2013 de agosto de 2013, publicada 
no DOE nº32.473 de 04 de setembro de 2013, prorrogada 
pela portaria nº 642 de 31 de outubro de 2013, publicada no 
DOE nº 32.514 de 04 de novembro de 2013, sobrestado pela 
portaria nº 121 de 28/02/2014, publicada no DOE nº 32.596 
de 07/03/2014, a qual teve seus efeitos suspensos através da 
portaria nº 018 de 15 de janeiro  de 2015, publicada no DOE  
nº 32.820 de 02/02/2015 da Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 219, 
paragrafo único da Lei Estadual nº 5810/94, CITA, pelo presente 
EDITAL  o servidor EDIVALDO JUNIOR DOS ANJOS PINHO, em 
razão da não localização do servidor no endereço constante em 
sua fi cha funcional e telefone  constante na mesma, conforme 
confi gurado  em  diligencia à residencia do servidor  realizada na 
data de 12 de feverero de 2015.
Para no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação deste edital, 
a apresentar DEFESA ESCRITA, nos processos nº 2012/290932 
e 2012/568864, a que responde, sob pena de REVELIA (Termo 
de Indiciamento  em anexo). Acomissão encontra-se reunida na 
sala de Processo Administrativo Disciplinar, sito à trav. Alferes 
Costa s/n, no horário de 10h às 15 h.
Belém, 26 de fevereiro de 2015.
Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Presidente do PAD

Protocolo 799521

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 004 DE 07/01/2015, 
PUBLICADO NO DOE DE Nº 32.806 DE 13/01/2015, QUE 
CONCEDEU LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA WALDIRENE 
NUNES RODRIGUES, CARGO TEC. DE ENFERMAGEM, 
MATRICULA 57207848-1, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: DETERMINAR
LEIA-SE: CONCEDER
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 799707

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 35 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO A COMISSÃO 
ESTADUAL DE GDI
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 5876346-3 / VALDENIZE DA CUNHA FAIAS / 2.5 
diárias / de 18/01.2015 A 20/01/2015.
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 799272

PORTARIA Nº 34 DE 24DE FEVEREIRO DE 2015
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO A COMISSÃO 
ESTADUAL DE GDI
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 54194154-1 / DANIELE MORAES GONÇALVES / 2.5 
diárias / de 18/01.2015 A 20/01/2015.
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 799277

Portaria Nº 039 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora ELANE VALENTE RODRIGUES, Cargo 
TEC. ENFERMAGEM, matricula 57207348-1, a Licença Prêmio no 
período 15.05.2015 A 13.06.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 21.10.2008 A 20.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 799690

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 1147 de 20 de novembro de 2014, 
publicada no DO nº 32.825, a qual homologou a avaliação de 
estagio probatório da servidora MARIA ALESSANDRA VALENTE 
OLIVEIRA.
Onde se lê: MATRÍCULA 57198314-1
Ler-se: MATRÍCULA 57198314-2

Protocolo 799507

Errata da Portaria nº 1158 de 20 de novembro de 2014, publicada 
no DO nº 32.825, a qual homologou a avaliação de estagio 
probatório do servidor JOSÉ ANTONIO MARQUES DOS SANTOS.
Onde se lê: MATRÍCULA 5419806-1.
Ler-se: MATRÍCULA 54192806-1.

Protocolo 799524

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 46/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 04/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 47/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672
MARCILENE SILVA PORTIL ARAÚJO - Mat. 58326673
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 05/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 50/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 18/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 799667

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 007 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE:conceder de acordo com o artigo 98 da Lei 5810/24.01. 
94 a servidora SUZANA DE SOUZA E SOUZA, Matrícula 721700-
1, cargo de Agente de Saúde, Estatutário Efetivo, lotada no 
Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.0.2003 a 12.06.2006.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02.02.2015 a 03.03.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 06 de fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 008 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE conceder de acordo com o artigo 98 da Lei 5810/24.01. 
94 a servidora ODNÉA DE SOUZA DOS REIS, Matrícula 5122260-
1, cargo de Auxiliar de Saúde, Estatutário Não Estável, lotada 
no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.08.2011 a 31.07.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio no período de 03.02.2015 a 03.04.2015, no total de 60 
(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 06 de fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 799779


